

כסף משנה

נתנה דבר שהיה אסור מד"ם עכ"ל, משמע דבאי זה ענין שיחזכר אחר עס פשתן נד חיבור בעולם הוא אסור מן התורה. ונראה לי שרבינו סובר דהיי דבשעו בלנד היו כלאים בסווי לא היו כלאים אלא אם כן הוא ארוג. ומי שישלח דמתניחין איכא למירק הכי דקמני חין אסור משום כלאים אלא סווי ולרוג שאלמלא לא תלכש שפטו דבר שהיה שוע סווי ונו. פתח בסווי ולרוג וסיים בשעו סווי ונו והיינו לומר דהיי דבשעו בלנד אסור מן התורה ובדקמני התם כפמון הנבדים אסורים מפני שהם שועים מכל מקום בסווי בלנד לא מחייב אלא"כ ארוג. ואפשר דטעמא משום דבחיבת שפטו כתוב בראש חיבה מיבת שע כהדיל משמע דבה לחודה סגי ולפטר [דהיי] דבלריג לחודיה סגי כיון דבחיבת כיה מיבת זו כהדיל לע"פ שהיה בסוף חיבה אכל מיבת סווי שאינה כתובה כהדיל משמע שהיה פולה ללריג לומר לחיבת חיבת על הסווי אלא"כ ארוג. וייתר נראה לומר דכיון דכיון כלאי כהדיל שיהיה ענייה לא ס"ל סוולן יחד גם כן ומה שאתרו עד שיהא שע סווי ונו כך פירושו עד שיהא שע או עד שיהא סווי ונו. והוא הדין הכי לריק לומר כן לדעתו ז"ל שרי כתב בפירושו המשנה דעל הוה הפרוק המתחיק פני הנגד, וא"כ הני מלכותו אלא שפירק דהוה ליה למיכתב שע כתר סווי ונו ומדלקמני משמע שהיה ענין בפני עמלו דהיינו עשיית לבדים שאין בהם לא סווייה ולא ארוגיה. ודיק פירושו זה דבדברי רבינו דגני סוולן יחד ולרוג לא כתב שעו ופעתא כדפרישית. ומה שדחו כמסתמך נדה דלא אמרינן או שעו או סווי ונו מן מדלקמניה ומה שדחו בדה לישנא, לא למעוטי שע אמרו אלא על סווי ולרוג כדפרישית. ומלמתי לרבינו שכתב בפירושו המשנה על מה ששינוי דבר שהיה שוע סווי ונו, זהו כלאים של תורה והוא שגלי יו כלאים עד שהיו נחבדים אלו השלשה עניינים כולם וכל מה שאינו כך הוא כלאים מד"ם וזו הלכה פשוטה בלמתי וכן אמרו בתלמוד ואם מלמתי לאחד דבר חלוק אל יכתב בלנד ספק שהיה שכן הלכה הייה האמורה במסכת נדה עכ"ל. ובג"כ מלמתי כתוב בספר, שאלא מה שכתב וכל שאינו כך הוא כלאים מד"ם כתב כך אמרו מקלמט הגלוגים וזה אלני מלמתי גמתי אמיתי אלא שכל אחד מהם כלאים של תורה ומה שזכר בגמרא

הגרי"מ
ה"ב רחל כו' מפני טרית הי"ו. כפי שירם וכלך. פלג גמ' שם פשטם דמזמוריהם אסור לאל דלמן לוקח ופכ"ט: (דלמ סק"ז).
כיון כו' כיצד כו'. מפרש נון כפירש"י והינו לרוג ופסק שוע לו סווי ונו וכתב גמ' מפני ח' כפי הנוסחה שפירס כס"פ פ"ט כפי שוע כ"פ כו' וכן הוה כו' והוה שלם יתו כו' עד הוה לכוו' פ"ה מפרש ולכן הפירושו בחיבורו הוה מפרש ה"ל פלן דרמי כו' ובכ"ז (ל"ג הי"ג) ומכ"ן שכל כו' עד וכליני' חופין כו' ופירוש לכוו' כו'. והוה קושי' חופ' ידבשות כו' כ"י ד"ה עד. ולא רלה לפרש כפירש"י כפי שהקשה ה"י הנ"ל שכן שכן ה"ה כ"ה שם ופירוש ר"מ ח"ו ח"ו מוכרח כמ"ס לפסק. וכן כיוונושלי ה"ה כו' מפרש כו' יתמי שוע כו' פ"ו כן מפרש נח מוכר כו'. מפני שחזרונו ללריג ללמל נח הוה פ"ה. ונס פשט פירושושלי הוה כ"ה לכוו' אסור מד"מ. ומה שכתב במתני' אסור לכוו' פ"ה כו' ללמל אסור מד"מ ה"ה קמתי וקמתי ח"ה ה"ה ה"ה אסורים כו' ס"ף כו' משמע ג"כ דלורימל ור"ל או סווי סווי יחד ואח"כ ארוג וסווי לנד לין גנד ולאו כלאים הוה לפי מורכב ולין דרד ויניש נכד וכפ"ט גרי"מ דשכ"ט מ"ר שגשג דברי כו' ובכתיב ה"ה ור"ה שם ולאו פ"ה הוה. וכ"כ הרמב"ם כלן בלכה כ"י לין כו' ש"ל דרד כו'. אלא בשוע דעיקר קשירל על ההתבוננות ביחד או שוע ביחד ושעו נבדים לו מפרש ביחד כגון ס"ף ויניש כלן הנוו המתוק או שסוון ביחד ואח"כ פשט גנד ח"ה גמתי"ן לין אסור כו' ומפרש סווי לנד ואח"כ מפרש שוע לנד כו' ואח"כ מפרש ארוג לנד כו' מפני כו' פשימות כו' עד סוף פסקת ארוג והוה שפיר כלן כינו כו' לו מפרש כו' או שפסק כו'. ה"ה ג. אפילו מפרש במש"י פנמי' כמ"ס ס' ומכלל אסור כו'. ומה ה"ה החולק שם מ"פ כלן מוכ: א"ר שתפר כו'. ממי"י חותם הגרדים כו'. כ"ל או קשר כו'. כ"ל מכללים בליני' ומתני' שם לא 'קשור כו'. (ש' פק"ד-ד).

ג חפר בגד צמר בשל פשתן וכו'. משנה בפ"ט דכלאים (מ"י) המוכף כתיבה אחת לוי חיבור עשה שני רשיה לנד אחד חיבור. ונתוספתא (פ"ה ה"ט) חלוק של לומר שפירס ופירשו נחוט של פשתן ושל פשתן שפירס ופירשו נחוט של לומר אם תפרן אסורים משום כלאים: ומה שכתב רבינו אפילו נתן צמר ופשתים בשק או בקופה וכו', נראה שהוא מפרש כן מה ששינוי בסוף כלאים השק והקופה מלפריס לכלאים:

הר"ב"ז

שאינם סווי ונו אלא שועין אסורין מן התורה. כ"ל לישב דברי רבינו ודוק:

ג חפר בגד צמר וכו'. נתוספתא (פ"ה ה"ט) חלוק של לומר שפירס ופירשו נחוט של פשתן ושל פשתן שפירס ופירשו נחוט של לומר אם תפרן אסורים משום כלאים וינישין בהם שכתב. ומדקמני אסורים משום כלאים משמע דהוה כלאים דלורימל וסייעתא לרבינו דהא לין כן אלא חיבור בעלמא: או קשר חוטי צמר בחוטי פשתן או גדלן וכו'. שם בכתבה (ט) ר' יובי' לומר משיותה של ארנתא אסורות מפני שהוה מולל עד שלם קושר ופירש ז"ל עבותות של ארנתא מניה עושי' לקנן מהם רבות ולקשור אותן נחוט פשתן והוה לומר שהם כלאים שהחוט ההוה יפתל עם הארנתא ולו יקשור בו

מורה"י

ב רחל בת עז וכו'. בכורות פ"ב (יז). אמר ר' אחא הכל מודים שאין לוקחין על לזמרו משום כלאים ודריש מדכתיב לומר ופשתים מה פשתן אלא נשמה ח"ף יחד שלא נשמה. ומדקמתי לין לוקחין הוילא רבינו ש"ס לחוש מדכריהם למרית העין. ולע"ג דהתם משמע דרחל בת עז וזו בת רחל איים נראה מדברי רבינו שאין לחוש למרית העין אלא כשהמיר הוא מרחל דלאו כ"ע ידעי שאלמתי עז ולכך שרי ואתו למשרי ברחל דעלמל נמי אכל לומר של עז לעפ"י שאלמתי רחל לין לטעום כוה ופשוט הוה:

כיון שנתחבר הצמר צד חבור וכו'. בהשגות אמר אברהם לבדים אינם מן החורה שאינם סוויים אלא שוע בלנד ע"כ ורבינו בפ"י המשנה (פ"ה ה"ח) כתב דכרי ה"ה שכל שאין בו ג' תלמים שוע סווי ונו כולמר דהוא המזר עם פשתן יחד לין בו כלאים מן החורה ולכך לבדים ארומיה שאינן שועים וסוויים ולרוגים יחד הזמר עם הפשתן יחד הם כלאים מדברי סופרים. ונראה ממה שכתב כלן (ה"ו) שחזר בו מפני הקושי' דל"כ כלאים בליני' דשרא רהמנא היכי משכחת לה. ורש"י ז"ל סובר פ"ק דיבמות (ה:): דשוע סווי ונו יחד בעינו, וכלאים דשרי רהמנא בליני' חרין רש"י כמדורוה קמא דלמיריק ליהיבא שהחוטין בעלמא הם שועים וסוויים לומר ופשתים יחד ומחבר אותם ע"י שתי תכיפות העלתן בעלמא תכיפה אחת וקשירתן תכיפה שנית.

התוספות חלקו על רש"י ודעתם דשוע סווי ונו כל אחד לבדו כלומר לומר לבדו ופשתן לבדו ואח"כ חדרן הוה כלאים דלורימל אלא שכתבו דנו היינו שור ולא ארוג. אלא שעדיין הלבדים

ג ודין צמר ופשתן בשק או בקופה שאסור להוליך הקופה על כתפו, ונראה שהוילאו רבינו מהמשנה שאמרה (מ"י) השק והקופה מלפריס לכלאים. ואחרים אמרו פירושו דהייק חתיבת שק המחוכרת כנגד לומר ופשתים קופה המחוכרת כנגד פשתן ומכר אח"כ השק עם הקופה אסור ללכוש הבגד הוא וכן פ"י רבינו בפירושו המשנה. והפירושו שפ"י כלן יומר נכון:

רעק"א
ה"ב כ"מ ד"ה דע: ושמא יש לומר שדעתו לומר דהיי דעל סווי אינו חייב אלא"כ ארוג ע"ג נלמ"ט פ"י ה"ג פכ"י ערות (גליון רעק"א). ד"ה. אפילו נתן צמר ופשתים בשק וכו'. כפירש"י"ם כמ"ס דכריתים ופירש"י שם מפרש ופשתן כק נגות מפרש ופשתן כק נגות מפרש לומר שפשתן ומפרש להק מודה דשרי ע"ש. (ח"י רע"ה י"ד ס"י ט"ז פק"ז סק"ו).

